
Stipendierapport från RUDS steg 3 kurs i Ekokardiografi, 
1-3e oktober 2025  
 

Jag vill tacka RUD för att jag tilldelades ett av 2023 års stipendier med målet att delta på steg 3 
ekokardiografikursen på Tylösand. Tyvärr blev det viss fördröjning innan kursen avhölls, men den 
som väntar på något gott… 

Kursen innehöll 3 givande dagar på Hotell Tylösand i Halmstad. Vädret visade sig från sin bästa 
sida, hotellet med spaavdelning och god mat likaså. Kursupplägget möjliggjorde viss tid för egen 
fri aktivitet vilket var perfekt för att på bästa sätt kunna tillgodogöra sig alla intressanta 
föreläsningar och diskussioner. På plats fanns även representanter från de olika 
ultraljudsföretagen som visade upp nyheter och kom med tips och tricks. Och självklart gavs det 
möjlighet att prata med många likasinnade eko-nördiga människor från hela landet för att utbyta 
erfarenheter. 

Jag har deltagit på denna kurs tidigare, men med tanke på att kursen är en fördjupningskurs med 
olika ämnen varje gång känns den alltid aktuell. Utvecklingen går framåt och det kommer hela 
tiden nya rön och riktlinjer så det är viktigt att hålla sig uppdaterad.  

Programmet var blandat, men en viss tonvikt fanns kring aortapatologi. Vi fick till exempel lyssna 
till intressanta föreläsningar om aortainsufficiens, aortastenos, icke-valvulära stenoser, 
aortadilatation och aortadissektion samt ta del av kirurgens perspektiv på aortaklaff-vitier. 
Vidare presenterade eventuella fallgropar vid magnetkameraundersökning och gradering av 
insufficiens-vitier. Vi fick också ta del av föreläsningar kring hur artificiell intelligens (AI) på sikt 
troligen kommer att kunna implementeras inom ekokardiografi samt vilket tilläggsvärde 
kontrastförstärkning kan ha vid ekokardiografi. 

Hela kursen avslutades med en interaktiv quiz som visade på stort engagemang bland publiken. 
Stämningen var uppsluppen och alla var pigga och alerta och med på noterna trots att det var 
tredje dagen. Lite mer interaktivt hade nog inte skadat genomgående under kursen. 

Dessa dagar i Tylösand har givit ny inspiration att fortsätta fördjupa mina kunskaper inom 
ekokardiografi samt delge och diskutera den information jag fått med mina kollegor på 
hemmaplan. Vi jobbar alltid mot att försöka likrikta våra bedömningar och tankesätt på eko-
labbet och all input från föreläsningar och andra verksamheter är viktig i den processen.  

 

Så tack RUD för möjligheten att delta på denna kurs! 
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